
 
Ai sensi dell’art. 49, 1°comma e 147 bis, comma 1,  del D.Lgs. n. 267/2000  si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Il responsabile del servizio interessato 

                                                                                                                    F.to come all’originale                                                                                                                                                                                

 

 

__Ai sensi dell' art.  49   1° comma e 147 bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto, e si attesta la relativa copertura finanziaria per l’assunzione 

dell’impegno di spesa. 

Il responsabile del servizio finanziario 

 

                                                                                                                       F.to come all’originale                                                                                    

 

 

il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

  IL SINDACO                     IL  SEGRETARIO 
       F.to  Dr. Agr. Francesco Scalfaro                                                                                           F.to    Dr. Peppino Cimino 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Comunale, lì ____15 NOV 2019________ 

  

Visto: IL SINDACO                     Il Segretario Comunale 

          Dr. Agr. Francesco Scalfaro                                                                                Dr. Peppino Cimino 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

1)  - che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il ____15 NOV 2019_____ e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000),  senza reclami 

- . 

- E’ stata comunicata, con lettera n. __4082___ in data __15 NOV 2019___ ai signori capigruppo consiliari 

così come prescritto dall’art. 125, comma 1,  del TUEL;  

 

2) – che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____14 NOV 2019______ 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4); 

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3); 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _____15 NOV 2019_____ 

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

       ORIGINALE                                                                                                       F.to    Dr. Peppino Cimino 

 

x       COPIA                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E     D I     C O R T A L E  
 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 97 

OGGETTO: 
Approvazione schema di convenzione da stipulare tra 

il Comune e il Banco delle Opere di carità Calabria 

onlus di Ciro' Marina per il confezionamento e la 

fornitura di pacchi di prodotti agro alimentari destinati 

a famiglie bisognose. 
 

 

  L’anno duemiladiciannove addì Quattordici del mese di Novembre alle ore 21.30  

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la 

Giunta Comunale, si è riunita nelle persone seguenti: 

 

Numero 

d’ordine 

             COGNOME  E  NOME        QUALIFICA Pres. 

(si o no) 

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

 

Scalfaro Francesco 

 

Leuci Pasqualina 

 

Papaleo Simona 

 

 

 

 

   Sindaco - Presidente 

 

          Assessore 

 

" 

 

 

 

 

 

SI 

 

SI 

 

SI 
 

   

 

    

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Signor Cimino Dott. Peppino 

Il presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che il Comune di Cortale nell’esercizio delle sue funzioni istituzionali e nell’ambito del suo 

ruolo di promozione e sviluppo delle aggregazioni sociali intende riconoscere e valorizzare una 

concreta integrazione tra pubblico e privato nel campo dei servizi socio assistenziali, nel rispetto degli 

attuali indirizzi legislativi nazionali e regionali che favoriscono le collaborazioni con il terzo settore; 

 

Atteso che i rapporti sino ad ora condotti tra questo Comune e le organizzazioni di volontariato hanno 

sempre offerto prestazioni ampiamente positive e proficue per il territorio comunale per il 

perseguimento di finalità di promozione sociale; 

 

Considerato che la legge 8 novembre 2000 n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato e servizi sociali” prevede, nella gestione ed offerta dei servizi il coinvolgimento di 

Associazioni di Volontariato; 

 



Visto che tra gli obiettivi dell’Amministrazione, rientra l’attenzione e il particolare riguardo nei 

confronti di realtà sociali e territoriali in condizione di marginalità, quali anziani, donne, immigrati e 

nuclei familiari disagiati; 

 

Considerato che in questo particolare momento di crisi economica, l’erogazione di alimenti 

rappresenta uno strumento di supporto alle famiglie indigenti sempre più numerose e coinvolte 

quotidianamente in drammatiche situazioni di disagio economico; 

 

Vista la presentazione della proposta di adesione al  Banco delle Opere di Carità Calabria Onlus con 

sede in Via Venezia 34, 88811 Ciro' Marina (KR), con allegato schema di convenzione, con la stipula 

della quale è prevista la distribuzione mensile, per la durata di un anno, di un pacco a famiglia 

contenente generi alimentari di prima necessità, destinati ad ogni nucleo familiare indigente, il 

Comune partecipa con un contributo annuo; 

 

Considerato che i nuclei familiari indigenti e ritenuti più bisognosi saranno individuati dall’ufficio 

servizi sociali mediante pubblicazione di bando pubblico per la loro individuazione, determinando  

fin  da  ora che il  numero  massimo  di  persone da  assistere non deve essere  superiore a 40 (che sarà 

oggetto di variazione in virtù della disponibilità di bilancio); 

 

Considerato pertanto che una volta individuati il numero di famiglie bisognose sarà assunto apposito 

impegno di spesa per l’anno 2020;  

 

Visto che a far fronte al bisogno di cui sopra occorre stipulare la convenzione con il Banco delle 

Opere di Carità Calabria Onlus , ubicata in Via Venezia 34, 88811 Ciro' Marina 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 

n° 267; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato nonché del responsabile 

del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 

267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTA l'urgenza di provvedere in merito, tenendo conto dell'interesse pubblico perseguito;  

 

     Per i motivi tutti avanti espressi, 

  

 

DELIBERA 

 

 

A. Di richiedere l’inserimento del comune di Cortale tra i beneficiari del Banco delle Opere di 

Carita’ Calabria Onlus e di approvare pertanto per quanto di competenza, lo schema di 

convenzione, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l’affidamento al 

Banco delle Opere di Carità Calabria Onlus con sede in Via Venezia 34, 88811 Ciro' Marina (KR) 

codice fiscale 91046200795, dell’attuazione dell’intervento di assistenza alimentare in favore di 

nuclei familiari indigenti nel numero da individuare successivamente sulla base delle domande 

che perverranno a seguito di apposito avviso pubblico in fase di attuazione e consistente nella 

consegna mensile di pacchi contenenti generi alimentari per la durata di un anno e precisamente 

dal 1.1.2020 al 31.12.2020; 

B. Di aderire pertanto all’iniziativa mediante stipula di convenzione con il Banco delle Opere di 

Carità Calabria Onlus di Ciro' Marina; 

C. Di autorizzare il responsabile del Settore Demografico - Amministrativo all’espletamento di tutti 

gli atti consequenziali compresa la stipula della convenzione in nome e per conto 

dell’Amministrazione Comunale. 

D. Dichiarare la presente, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 
 


